De cōceptiōe vīrgīnīs marie. 50.cccc.

Cedendovideatur etiam obliga
tio cōcedere. Wodo si q;
dominus concessus maxima bo
na ipsi beatissime virginis ipso
te q; effet mater filii q; con
cipere et parere filium suis
cum integratore virginisq; et
huiusmodi. Sequitur ergo q;
illam in ueris obligatione
concedere debuerit per quam
omnes filii et filie adam omo
pīs sunt culpe originali. Et sic
pater intentus q; beatissi
ma dei genitrix maria fuit a la
be originalis culpe oīmode p
seruata. Quis precius nobis
doneret eum r̄p̄ gratis in p
tergloriam in futuro. Amen.
¶ Sermo secundus de eadē
conceptione.

Didibus scriptis
intus et foris si
gnatum sigillum
scripti Apoca. v.
Terti⁹ liber que
vidit beatus Job⁹. dicit liber
cōceptiōe virginis. De quo
dictum in themate q; signatus
est sigillum. Vnde q; sep̄tem
sigilla intelliguntur ferentes illi
veritas q; habent p̄sal. Ixxvi
qui incipit. fūt amēta ei⁹. cc.
Vic ait psalm⁹: si inuidet dī
ter discutiat or⁹ exponit de
conceptione et laude purissime
virginis marie p̄t plen⁹ pa
tere p̄t in deductiōe euſū.
¶ Primum igitur sigillum est p
musvernis huius psalmi q; sic
incipit. Fundamenta eius q; cc.
Pro quo notauid⁹ q; regius p
phera dauid et salomon et
propheta p̄sona in spiritu prophe
tico preuidens epifere marie
conceptionem comparat eā cui
est sicut parebit. Gloria di
essa sunt ec. In primo igitur si
guo loquitur de constructione
hius ciuitatis cum premittat
dicens. Fundamenta eius in
montibus sanctis ad eis fuerint
sanctissimi illi patriarche: re
gee: duces: et prophete: et q;
rum origine descendit ipsa vi
go maria: quales fuerint abia
ham: psa: isacob: dauid: los
cpim: et similes: de quibus pla
ne haberat. Darib. I. Liber ge
nerationis iei⁹ r̄pi filio dauid
et Lu. iii. facit est clē bas
prizare oīs populus et iei⁹
baptizatio ec. Hoc ibi funda
mentum multi fuerunt peccat
ores sicut dauid salomon et si
miles. Sed ex hoc non debet
viciari virgo maria aliis et si
lus eius xp̄s viciari debetur q;
ex eisdem per eā descendit q;
uis alter et alter propere
August. et recitat lvi. Unde
cīs q; q; unde hoīs hoīs na
scant: si parebit vixit nec se
tur honesti et salui erunt. Ses
mē enī hoīs et qualitatis hoīs
dei creatura ē: eo male vici
bus male erant: nec alioq; ma
li erit. Itē c. securi q; incipit
Nūtib⁹ de Criso. Nūtib⁹ de
devitūs erubelcanus parentib⁹ semig
spectantur vixit. Si q; enī
marrie haber fornicatione p
lūtam vel quolibet huiusmodi.
de decore fiditidam. nihil in
de eius autiūlitate fuscabatur
aut criminē polluerat. Et post
panca. Non est inuit Criso.
omnino de forte nec de virtute
parentū aut laudandū aliq;
aut viruperandū nemo vere
ide aut obturus aut clarus. ē
veicile. Unde in p̄incipio pie
dicte distinctionis adductur

Sermo. Iij.

multa exempla de multis qui de
iniquo coru geniti fuerunt et
tamen adeo virtutis exerterit
q; ad summum preludium su-
bitum sunt. sicut Olaus papa
qui fuit filius sordidus fudia-
coni. Et Bonifacius pa. fuit filius
iocundi presbiteri de titulo sa-
sciole. Item Agapitus papa
fuit filius soldani presby. Et
Theodosius papa fuit filius
Theodori episcopi de ciuitate
hierosolyma et sic de multis
alios. Non itaq; insuffit con-
ceptio de genitrici q; est pec-
catorum p;cessit cuius et si fu-
damenta aliqua et remota rui-
nosa fuerint p; culpam: nihil
potius propinquum montes: an-
ti fuerint q;les exenterit. Joa-
chim et Anna de d^o de hiro.
erant ambo iusti apud deus
vacantes elemosynis: tenuis
obsecrationibus et sanctis ope-
ribus. Et de istis duobus mon-
tibus pot; intelligi illud psal.
Suscipiat moies pacem pto
et. Iusticiam Joachim et anna
per viam generationis huma-
nis Mariana que data est hic
in iudo a deo patrete estime-
dium pacis p; o peccatoribus
apud ipsum deum. De istis deis
duobus montibus potest intel-
ligi illud verbum eiusdem psal.
Rigans montes de superiori
bus suis. Tunc enirigantur de
montes de superioribus suis q;to
miraculose dedicit conceptum be-
te anno sterili ex antiquo ma-
rito. Jam enim utrius processe-
rant in diebus suis videt hie
romyius. Uel dic: et fundante
ta humis ciuitatis defuerunt
in montibus sanctis id est fues-
trum montes sancti ipso pio

funda humis latens ardens chari-
tas: sed firmas: spes sublimis
ras et humismodi. Sequitur.
Dilexit dominus portas sy. sy.
et o. piontellecitu huius pie
mittendum est q; virgo maria
merito potest dicti huius. Spons
enim hebreo: latine interpre-
tarunt pecula: quia ad litteras
sy mons est in hierusalem ex
quo de longe venientes conte-
plari posunt inferius olim in il-
lo monte erat castru munitionis
m^o quo protegebatur ciuitas.
Et ad propolitum syne recet
significat beatam virginem
quia a l^oge speculata est futu-
ra per oculum prophete: fuit
pater Luce. i. cum dicit. Ecce
et hoc q;z et concepi de filium
beatam me dicet omnes gene-
rations. Nonne etiam bene
dicitur specula quando quidem
semper renuit rectam fidem.
Unde illi cantit ecclesia. Saude
virgo maria cunctas heres
sola interemisti. Item bene
dicitur syne quia data est nos-
bus in tutam et refugio contra
aduersarium nostrum demo-
nem. Propter quod canimus ei
dicentes. Sub tuum praesidium
confidimus sancta dei genitrix.
huius autem syne potest dupli-
ces fuerunt: scilicet interiores
et exteriores. Interiores q;des
fuerunt intellectus: memoria
evoluta. Nam intellectus
prima porta aperit se de
muno cum cognitio quis de sua
salute erit de morum encadato
ne. atque peccatorum confessio-
ne. Deinde voluntas se aperit
domino cum conformitate vult
ad rectum iudicium. Tandem autem
memoria tangit terram portale

De Lōceptiōe ḥgīs māre. **50. cxxxi.**

domino aperit cuius ipsius bene ficia recolt. Et sic per alio modo ingreditur dominus ian mas nostras. Qui ipse est Apo-
stoli. Si quis mihi aperuerit intrabo in eis. Itas igitur interio res portas syon / destruimus marie diligit dominus super oia t. idem plures portas interior es raliam virginitatem que hic appellavit Iacob et in locutu s tuta contra carnem. Dilexit ita domini portam intellectu ymum pax: quia semper recu habuit iudicium tam practicu spes et speculatorium; tam in mos ribus quam in fide. Tunc dilexit portam voluntatis eius qui se per illa aperta fuit per confortum: nulli alteri patitur. Item dilexit portas sue memori: quia beneficiorum suorum illa nequaquam immemor exiit. Unde et dicebat gratias agens domino Luci. Magnificat anima mea dominum: quia fecit mihi misericordia: quae poteris est et sciri nomen eius. Exteriores vero portae huius fuerint res sensus corporales: aures os: oculi: que a deo parte fuerint mundo clausae sed deo soli aperite. Aures nepe et quae erant clausae contra medi strerupti: quia angelus iustitiae ad ea aperte sunt a mutatione eius. Item os ipsius quod clausum erat contra verba viciola et oscula aperiret est quando angelorum repedit dicebat. Quomodo fieri quid am. Tunc oculi eius qui clausi erant contra secuti vanitatis aperte sunt ad contemplationem pulchritudinum in cruce pendente et discentem. Duliter ecce filii tu iohann. tunc de via una pro

Sermo.ij.

Cloſenſuſitatis inſtitutis contra ratione: quinimo ratio im-
perabat in eis ſentiaſtis ob-
teperabat ītrum ſtaruſtis ob-
tituſtis propreſa ipſi merito
prefigurabatur per archa no-
tina qua alia quātūdīs a na-
tura ferocia: pacific rāmē ſub
eodem commozabantur tecto.
Unde eidem dicere poſſuſt
illud pīlū. pōlū ſupple deuſ
fines tuos pacem. Et notanteſ
vocatuſ maria ciuitas dei: q̄
in ea ſolus deuſ habitauit per
gratiā et tandem per carni aſ-
ſumptionē ſuſtū adiuveraſti
us per culpa. Unde ipſa dice-
re poterat poſt filium ſuſtū illud
Joh. xii. Veneris princeps mun-
di huim: et in me noſt habet
quiſ.

Dile hac itaq; ciuitate glo-
riosa dicta fuit.

Tum per patriarchas ſub
figuris et enygmatisbus.

Tip per prop̄eras ſub pre-
conijs et p̄miſſionebus.

Tū per gēticos et sybillas
ſubviciatis et viſionibus.

De primo pater Erod. iij.
vbi legiſt Doyles vidit ru-
biardent et non coaducent

per quod ſignificavit inuioſa
ta virginitas marie non obſta-
te q̄ per eam trāſire de filio;

qui eft ignis lucens (ed nō con-
burnens). Iteſ alia figura de ea
delegitur eiudem Erod. viii.